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MUISTUTUKSEN TÄYDENNYS 

Muistuttajan intressi 

Yli-Kemin kalatalousalueella on oikeus jättää muistutus asianosaisena. Tämä muistutus korvaa aikaisemman 

muistutuksemme ja kalatalousalue katsoo tarpeelliseksi korjata aikaisempaa kantaansa myönteisemmäksi 

vaelluskalojen palauttamisen suhteen. 

Johdanto 

Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) on hakenut aluehallintovirastolta Kemin, 

Kemijärven ja Rovaniemen kaupungissa, sekä Keminmaan ja Tervolan kunnassa sijaitsevien Kemijoen 

Isohaaran (PVO Vesivoima Oy), Taivalkosken, Ossauskosken, Petäjäskosken, Valajaskosken, 

Vanttauskosken, Pirttikosken ja Seitakorvan sekä Raudanjoen Permantokosken (Kemijoki Oy) 

voimalaitosten kalatalousvelvoitteiden muuttamista. Päätös asiasta on tulossa eikä kalatalousalueella ole 

tarvetta eikä halua hidastaa päätöksentekoa. 

 

Vaatimukset 

Yli-Kemin kalatalousalue (jäljempänä ”kalatalousalue”) kannattaa hakemuksen mukaista 

kalatalousvelvoitteiden muuttamista.  

Lisäksi kalatalousalue vaatii, että Kemijoen vesistöä käsitellään kokonaisvaltaisesti yhtenä vaelluskala-

alueena, sekä että Rovaniemen yläpuoliset Kemijoen kalatiet otetaan mukaan hakemuksessa määriteltyyn 

ensimmäiseen vaiheeseen.  

Perusteet 

Vuoden 2020 hallitusohjelmaan on otettu yhdeksi tavoitteeksi pysäyttää luonnon monimuotoisuuden 

heikkeneminen Suomessa. Tavoitteen saavuttamiseksi on kirjattu toimenpiteitä muun muassa 

vaelluskalakantojen elvyttämiseksi. Sen yhteydessä on katsottu, että kalatalousvelvoitteita päivitetään 

viranomaistyönä, ja sen mukaisesti Lapin ELY-keskus toimii. Voimassa olevat kalatalousvelvoitteet 



perustuvat vuosina 1979 ja 1980 tehtyihin päätöksiin ja niiden asettamisaikaiseen tietoon. Nykytietoon 

verrattuna niiden voidaan siis katsoa olevan jo vanhoja, ja niiden jälkeen tapahtuneiden muutosten vuoksi 

on syntynyt perusteltu tarve tarkastella velvoitteiden sisältöä uudelleen. Kalateiden rakentaminen on 

nykytiedon mukaan tarpeellinen toimi kalojen vaellusmahdollisuuden turvaamiseksi, sekä niiden luontaisen 

elinkierron palauttamiseksi.  

Kalatalousalueen vaatimus käsitellä Kemijoen vesistöä jatkossa kokonaisuudessaan vaelluskalavesistönä 

perustuu kalastuslain (379/2015) 64§:n, jonka 1 momentin mukaan ”vaelluskalavesistöllä tarkoitetaan 

sellaista vesialuetta, jota vaelluskalat käyttävät keskeisenä vaellustienään tai lisääntymisalueenaan.”  

Kalatalousalue katsoo, että koko Kemijoen vesistöä on pidettävä kyseisen pykälän mukaisena keskeisenä 

vaellustienä tai lisääntymisalueena, jolloin vaelluskalojen elinkierron turvaaminen korostuu entisestään.  

 -Taimenen ja harjuksen lisääntymisalueet ovat joen sivujoissa ja myös Yli-Kemin pääuomassa.  

-  Kemijoessa taimenen lisääntymisalueita on Rovaniemen yläpuolisella jokiosuudella   

- Kalateiden rakentaminen ensimmäisessä vaiheessa koko joen osuudelle on myös Itä-Lapin matkaillulle 

tärkeä asia 

 

AIKA JA PAIKKA 

1.7.2024 Kemijärvi 

 

Yli-Kemin kalatalousalue 

 

LAATIVAT 

Kari Kivelä ja Pekka Nyman, Yli-Kemin kalatalousalue 

 


